
Gulv i høvlede brædder giver 
fin soveplads til 5 - 6 
personer 

I 

Udhæng 0,95 
meter 

Indvendig bredde 3,0 
meter 

 
Shelterbyg ApS · Teglværksvej 3, 7540 Haderup · Tlf. 92 92 98 88 · info@shelterbyg.dk 

 

Shelter i kalmar-brædder - byggesæt 
Her er shelteren for dig der kan og vil selv, og samtidig vil 
opnå tilfredsstillelsen ved eget veludført arbejde. 

 
Leverencen til denne shelter består af alle de materialer 
du skal bruge til byggeriet (gælder alle vores sheltere i 
samlesæt og byggesæt), og du undgår dermed 
ubehagelige "overraskelser" til bl.a. skruer og en god 
tagbelægning, da dette vil udgøre en betragtelig del af den 
samlede pris på en shelter. 

 

Alt træ leveres i uafkortede længder, og arbejdet med 
konstruktionen består dermed groft sagt i at skære de 
enkelte dele i rette længde og montere dem med skruer. 

 

 
 
 

 
Shelter med græstag 

Målskitse af grundplan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ndvendig 
dybde 2,2 
meter 

Med en gennemtænkt konstruktion og en udførlig 
samlevejledning, der med gode farvefotos og tilhørende 
tekst, trin for trin viser byggeriet, kan alle, der kan bruge 
en sav, hammer og skruemaskine være med (se 
nødvendigt værktøj). 

 

Gulv og tagbrædder er i gran, alt øvrigt træ er dansk 
lærketræ, opskåret på eget savværk. 
Sider og bagvæg er beklædt med lodrette kalmar- 
brædder, der giver det naturlige look, og sikrer lang 
holdbarhed. 

 

Vælg mellem to gedigne og holdbare udførelser i tag, 
enten tagpap shingels eller græstag. 

 
 
 
 

Konstruktion: 
Fundament bestående af 4 cement fliser. 
Gulv i 22 mm høvlede brædder med fer/not, hævet ca. 45 cm over terræn. Taget måler udvendig 3,4 m i dybden og 3,5 m i bredden. 
Total højden fra terræn til overkant stern er ca 1,9 m hvor taget "knækker" og ca 1,0 / 1,2 m i bag. 
Vægge er udført som en kraftig skelet konstruktion i lærketræ, med en beklædning i 18 mm kalmar-brædder i lærk. 
Saddeltag med et udhæng på næsten 1 m i front, hvor der er stå-højde for mange, giver god beskyttelse for vind og vejr. 
Tag med shingels: 20 grader taghældning, udført med 22 mm brædder med fer/not, med påsømmede tagpap shingels og alu tagfod. 
Tag med græs: 12 graders taghældning, udført med 22 mm brædder med fer/not, epdm gummidug, spagnum og græsfrø. 

 

Nødvendigt værktøj (medleveres ikke): 
Vaterpas, hammer, skruemaskine med bits torx 20 og 30, 
vinkel, tommestok, blyant, målebånd 5 m, fugepistol, stanley- 
kniv, nedstryger eller bliksaks til afkortning af fodblik, håndsav 
og gerne en rundsav eller dyksav (ej vist på foto). 
Høvl til affasning af kanter efter smag og behag. 

 
 
 

Tag med tagpap shingels 

 
 

Shelterbyg ApS tilbyder sheltere, bålhuse og andre produkter, til et aktivt ude-liv. 
Alle vore produkter er fremstillet på et højt håndværks- og kvalitetsmæssigt niveau, der sikrer lang levetid og brugsværdi. 

 
 
 

 
01.03.2015 

mailto:info@shelterbyg.dk

